
Ópłata pocztow a uisżczona ryczałtem . 

L w ó w , d n ia  15 m aja 1 9 3 6  r.

Lwowski

Dziennik Wojewódzki
Nr. lO .

T R E Ś Ć :

Dział urzędowy.

Poz. 70. Rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej z dnia 5 lutego 1936 o obowiązku zgłaszania zachorowań
na grypę . . . . . . . . . . . 1 1 2

71. Rozporządzenie Wojewody lwowskiego z dnia 2 maja 1936 o uchyleniu rozporządzenia z dnia 
20 marca 1934 w sprawie obowiązku urzędowego badania bydła rogatego na stacjach kolejowych 
Województwa lwowskiego ogłoszonego w Nr. 6 Lwowskiego Dziennika Wojewódzkiego z roku 1934 112

72. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 2 maja 1936 w przedmiocie zmiany siedziby 
mierniczego przysięgłego Ludwika Rottera . . . 112

73. Ogłoszenie Zarządu Miejskiego w Samborze z dnia 2 maja 1936 o przystąpieniu do przekształcenia 
działek wadliwie zabudowanych w Sanoku . . . . . . . . . 1 1 2

74. Komunikat Okręgowego Inspektora Pracy we Lwowie z dnia 28 kwietnia 1936 w przedmiocie 
określenia norm zarobków niewykwalifikowanych robotników. . . . . . . 1 1 3

75. Obwieszczenie Komisji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej dla Samorządu przy Lwowskim Urzędzie 
Wojewódzkim z dnia 12 maja 1936 r. w przedmiocie prawomocności planów oddłużenia miast 
Sambora, Sokala, JShodorowa i Dobromila . . . . . . . 1 1 3

Dział nieurzędowy.

Poszukiwania — Zagubienia i unieważnienia dokumentów — Komunikaty — P-zetargi — Wiado
mości dla emigrantów . . . . . . . . . • • . 1 1 3



Śtr. i 12 Lwowski Dziennik W ojew ódzki poz. 70. Nr. iU

DZIAŁ URZĘDOWY.

70.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 5 lutego 1936 r.
o obowiązku zgłaszania zachorowań na grypę.

N a podstawie art. 3 ustawy z dnia 21 lutego 
1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym i o ich 
zwalczaniu (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 198) zarzą* 
dzam co następuje:

§ 1. Obowiązek zgłaszania przypadków zacho* 
rowań lub śmierci na choroby zakaźne, przewidziany 
w art. 1 i 2 ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. o zapo* 
bieganiu chorobom zakaźnym i o ich zwalczaniu 
(Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 198), rozciąga się na przy* 
padki zachorowań lub śmierci na grypę na obszarach 
województw:

1) wileńskiego — z wyjątkiem m. W ilna,
2) nowogródzkiego z wyjątkiem m. Nowo* 

gródka,
3) Lwowskiego — z wyjątkiem m. Lwowa i po* 

wiatów: tarnobrzeskiego, niżańskiego, kolbuszow* 
skiego, krośnieńskiego brzozowskiego.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży* j  

cie z dniem ogłoszenia.

M inister Opieki Społecznej;
W ł . J a s z c z o ł t

7Ł

ROZPORZĄDZENIE

.Wojewody Lwowskiego z dnia 2. maja 1936 r. 
o uchyleniu rozporządzenia z dnia 20. marca 1931 r., 
w sprawie obowiązku urzędowego badania bydła ro* 
gatego na stacjach kolejowych Województwa lwów* 
skiego, ogłoszonego w Nr. 6, „Lwowskiego Dzień* 

nika Wojewódzkiego41 z roku 1934.

Na podstawie art. 108, ust, 1, lit. a. rozporzą* 
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
19. stycznia 1928, o organizacji i zakresie działam i 
W ładz, administracji ogólnej (DZURZP. Nr. 11, 
poz. 86) i § 9 rozporządzenia M inistra Rolnictwa 
z dnia 22. marca 1928 o zaopatrywaniu zwierząt 
w  świadectwa miejsca pochodzenia i o badaniu zwie* 
rząt na stacjach kolejowych i przystaniach wodnych 
(Dz. U. RZ. P., Nr. 42, poz. 408) w brzmieniu § 1, ust.
3, rozporządzenia M inistra Rolnictwa i Reform Roi* 
nych z dnia 15. listopada 1932. (DZ. U. RZ. P., Nr. 
116, poz. 961, zarządzam co następuje:

§ 1.
Za zgodą M inistra Rolnictwa i Reform Rolnych 

uchylam obowiązek poddania badaniu przez pań, 
stwowego lub innego do tego upoważnionego lęka- 
rza weterynaryjnego: bydła rogatego, pochodzącego 
z obszaru W ojewództw : warszawskiego, łódzkiego, 
pomorskiego, poznańskiego i miasta stołecznego

W arszaw y na stacjach kolejowych W ojewództwa 
lwowskiego.

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

W ojewoda:
W ł . B e l i n a  P r a ż m o w s k i

72,

KOMUNIKAT

Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 2. maja 
1936 r., w przedmiocie zmiany siedziby mierniczego 

przysięgłego Ludwika Rottera.
Mierniczy przysięgły Ludwik Rutter przeniósł 

z dniem 8. kwietnia 1936 r., siedzibę ze Lwowa do 
Grzymałowa, województwa tarnopolskiego.

Za W ojewodę: '
I nż .  B r o n i s ł a w  W e l c z e r  

Kierownik Oddziału

73.

OGŁOSZENIE

Zarządu Miejskiego w Sanoku z dnia 2 ńiaja 1936. 
o przystąpieniu do przekształcenia działek wadliwie 

zabudowanych w Sanoku.

Na podstawie art. 151 rozp. Prezydenta Rzeczy* 
pospolitej o prawie budowlanem i zabudowaniu 
osieaii z dnia 16. lutego 1928 r. (Dz. U. R. F., Nr. 
23, poz. 202), Zarząd miejski w Sanoku podaje do 
publicznej wiadomości, że zgodnie z uchwałą Rady 
miejskiej w Sanoku z dnia 20. lutego 1936 r., przy* 
stępuje do przeprowadzenia przekształcenia wadii* 
wie zabudowanych działek, których nadto rozmiar, 
położenie i kształt każdej z poszczególnych, czynią 
niemożliwem jej zabudowanie zgodnie z wym cganr 
wyż. cyt. rozporządzenia, a które znajdują się 
noku na obszarze ograniczonym ul. Zamkową od pól 
nocnej granicy własności Skarbu Państwa (od w ja 
zdu na Zamek Kr. Bony) do południowej granicy, 
własności probostwa gr. kat., następnie południową 
granicą własności probostwa gr. kat. do ul. Rybac* 
ki ej, tąże ulicą Rybacką do ul. Król. Bony, ulicą 
Kr Bony do granicy własności Skarbu Państwa — 
następnie północną granicą Skarbu Państwa 
(Zamku) do ul. Zamkowej.

W  myśl art. 153, wyż cyt. rozp. przysługuje in* 
teresowanym prawo zgłaszania do Zarządu miej* 
skiego wniosków o potrzebie, obszarze i sposobie 
dokonania przekształcenia. — W nioski te można 
zgłaszać w  terminie dwu tygodni od 18 maja po» 
cząwszy, t. j. od dnia 1 czerwca 1936 r. włącznie, do 
Oddziału technicznego Zarządu miejskiego codzien* 
nie, oprócz niedziel i świąt, od godziny 10 do go* 
dżiny 13*ej.

Burmistrz:
D r. J a n  R a j e  h e l



Nr. 10 Lwowski Dziennik W ojewódzki poz. 74. Str. 113

74.

KOMUNIKAT

Okręgowego Inspektora Pracy we Lwowie z dnia 28 
kwietnia 1936, w przedmiocie określenia norm za* 

robków niewykwalifikowanych robotników.

Inspektor Pracy VIII okręgu we Lwowie na za* 
sadzie art. 139, ust. 6, ustawy z dnia 28 marca 1933, 
o ubezpieczeniu społecznem (Dz. U . R. P., Nr. 51, 
poz. 396) określa na rok 1936 następujące miesięczne 
normy zarobków niewykwalifikowanych robotni* 
ków, które stanowią najniższą podstawę wymiaru 
przy obliczaniu rent wypadkowych przez Zakład 
Ubezpieczenia od wypadków.

W ojewództwo lwowskie:

powiaty:
Lwów 90 zł.
lwowski 75 „
drohobycki 75 „
krośnieński 75 „
przemyski 75 „
rzeszowski 60 „
przeworski 60 „
łańcucki 60 „
sanocki 60 „
bóbrecki 50 „
gródecki 50 „
jaworowski 50 „
mościski 50 „
rawski 50 „
sokalski 50 „
żółkiewski 50 „
leski 50 „
rudecki 50 „
Samborski 50 „
turczański 50 „
brzozowski 50 „
dobromilski 50 „
jarosławski 50 „
kolbuszowski 50 „
lubaczowski 50 „
niżański 50 „
tarnobrzeski 50 „

Okręgowy Inspektor Pracy: 
I nż .  Z w o l i ń s k i

75.

OBWIESZCZENIE

Przewodniczącego Komisji Oszczędnościowo*od* 
dłużeniowej dla Samorządu przy Lwowskim Urzę* 
dzie Wojewódizkim z dnia 12 maja 1936 r., w przed* 
miocie prawomocności planów oddłużenia miast 

Sambora, Sokala, Chodorowa i Dobromila,

Komisja Oszczędnościowo * oddłużeniowa dla 
Samorządu przy Lwowskim Urzędzie W ojewódzkim 
stwierdza po m yśli brzmienia art. 20 rozporządzenia 
Prezydenta Rz. P. z 24 października 1934 r., o po* 
prawie gospodarki i finansów związków samorzą* 
dowych (Dz. U. Rz. P., Nr. 94, poz. 846) zmienio* 
nego dekretem Prezydenta Rz. P., z dnia 14 listo*

pada 1935 r. (Dz. U. Rz. P„ Nr. 82, poz. 506), że 
wobec niewniesienia sprzeciwu przez strony intere* 
sowane w  terminie, w  powyższym artykule zakreślo* 
nvm, plany oddłużenia miasta Sambora, miasta Cho* 
dorowa i miasta Dobromila ogłoszone w Lwów* 
skim Dzienniku W ojewódzkim Nr. 7, z dnia 1. 
kwietnia 1936, oraz plan oddłużenia miasta Sokala, 
ogłoszony w  Lwowskim Dzienniku W ojewódzkim 
Nr. 5, z dnia 29 lutego 1936 r., stały się prawomocne 
i stanowią układ, obowiązujący strony, jak układ 
w sądowem postępowaniu układowem.

Sekretarz:
W . S k u b i e j s k i

Przewodniczący: 
Dr. W . K u b a l a

Dział nleurządowy. 

Odwołanie poszukiwań.

Zarządzone przez Sąd Grodzki Zamiejski, Od* 
dział X. Karny we Lwowie, poszukiwania W olfa 
Schera false W ilhelma Farbera, syna Natana i Freidy 
Scher, ur. 24. grudnia 1910 w Przemyślu, rei. mojżesz. 
z dnia 19. marca 1936, Nr. X.Kg. 1/36, odwołuje się.

Poszukiwania.

Sąd Grodzki Zamiejski O. VIII. Karny we 
Lwowie poszukuje za Tanem Leśniakiem (dalszych 
generalji brak), ostatnio zamieszkałego w Persen* 
kówce, M iejskie Baraki dla bezrobotnych, oskarżo* 
negd o wyst. z art. 257 k. k.

Sąd Grodzki Zamiejski O. VIII. Karny we 
Lwowie poszukuje za Antoniną Jaremczuk, ur. 18. 
marca 1903 we Lwowie i tu zamieszkałą, ul. Pijarów 
54 c, Michała Ogrodnika i M arji z d. Ilszyn, 
oskarżonej o wyst. z art. 257 k. k.

Sad Grodzki Zamiejski O. VIII. Kamy we 
Lwowie poszukuje za Taniną Faust, ur. 9. kwietnia 
1900 we Lwowie, c. Adama i Zofji, ostatnio zamie* 
szkałej we Lwowie, ul. Zielona 72, oskarżonej 
o wyst. z art. 257 k. k.

Sąd Grodzki Zamiejski we Lwowie poszukuje 
za Efroimem Orglem, ur. 6. sierpnia 1893 w Zło* 
czowie, s. Mendla i Cheina, ostatnio zamieszkałego 
we Lwowie, ul. Słoneczna 14, oskarżonego o wyst. 
z art. 262 i 265 k. k.

Sad Grodzki Zamiejski we Lwowie poszukuje 
Hirscha Zbigniewa, s. Stanisława i M arji, ur. 12. 
stycznia 1916 we Lwowie, rzekomo zam. we Lwo* 
wie, osk. o wyst. z art. 265 k. k. — przeciw któremu 
zawieszono postępowanie karne w  myśl art. 5 kpk.

Sąd Grodzki Zamiejski we Lwowie poszukują 
policyjnie za oskarżonym Włodzimierzem Stupnic* 
kim, synem Józefa i Konstancji, ur 1, września 1913 
r. w  Czanyżu, pow. Kamionka Strum., ostatnio za* 
mieszkałym w Zboiskach, pow. Lwów, oskarżonym 
ó wyst. z art. 257 k. k.



Str. 114 Lwowski Dziennik W ojew ódzki Nr. 10

Zagubienia I unieważnienia dokumentów.

Unieważnia się skradzioną legitymację Nr. 1268, 
wystawioną przez Dyrekcję Okręgu Poczt i Telegr. 
we Lwowie, na nazwisko Fryderyk Schaeffer, emeryt, 
st. technik poczt.

Unieważnia się skradzioną legitymację Nlr. 903, 
wystawioną przez Dyrekcję Okręgu Poczt i Telegra* 
fów we Lwowie na nazwisko Hieronim Jaworski, 
kontr, poczt. Lwów 2.

Unieważnia się skradzioną legitymację urzędni* 
czą kolejową, wydaną przez Inspektorat szkolny 
Lwów, na nazwisko Janina Radecka, nauczycielka.

Unieważnia się zaginioną książeczkę woj* 
skową Nr. 3719, wydaną przez P. K. U. Gródek 
jagiell., na nazwisko M aksymiljan Raczyński ze 
Lwowa.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
wydaną przez Dyrekcję Państw. Gimn. V. Lwów, na 
nazwisko Dymitr Kostur.

Unieważnia się zgubioną książeczkę woiskową 
wydaną przez P. K. U. Stanisławów, na nazwisko 
lle rw ig  Muller.

Unieważnia się zgubioną legitymację urzędni* 
czą kolejową, wydaną przez Izbę Skarbową Lwów* 
ską, na nazwisko Inż. Stanisław Lisikiewicz ze 
Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną, przez P. K. U. Rawa Ruska, na nazwisko 
Adam W ędrychowski.

Unieważnia się zgubioną legitymację służbową 
Nr. 876, wydaną przez Komendę W ojew . F. P. 
Lwów, na nazwisko Józef Pawula.

Unieważnia się skradzione legitymację urzędni* 
czą kolejową, wydaną przez Izbę Skarbową I. we 
Lwowie i pozwolenie na broń L. 83458 S. A. z waż* 
nością do 2/X. 1937, wydane przez Star. Pow. 
w Rudkach, nan azwisko Zenon Kulczycki z Kołba* 
jowic.

Unieważnia się zgubioną legitymację urzędni* 
czą kolejową Nr. 157, wystawioną przez Dowództwo 
Okręgu Korp. Nr. VI., na nazwisko M arja Ko* 
nieczna.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*powiat, na nazwisko 
Józef Daniel Hałuszko ze Lwowa.

Unieważnia się skradzioną książeczkę woj* 
skową wydaną przez P. K. U., na nazwisko Michał 
W innicki.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydana przez P. K. U. Lwów * powiat, na nazwisko 
Lipa Korman ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U . Drohobycz, na nazwisko Sta* 
nisław Bielakiewicz z Borysławia.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Kołomyja, na nazwisko An* 
toni Kuźniar z Przemyśla.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Sambor, na nazwisko Euge* 
njusz Leon Fedyszyn z Drohobycza.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Jarosław, na nazwisko Lei* 
zer Berisch Goldman z Pruchnika

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Przemyśl, na nazwisko Mi* 
chał Kopiczak z Przemyśla.

Unieważnia się skradziona książeczkę woj* 
skową wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska, na na* 
zwisko Andrzej Kuraba, syn Michała z Dzibułek.

Unieważnia się skradzioną książeczkę woj* 
skową wydana przez P. K. U. Gródek jagiell., na 
nazwisko A lojzy Nowakowski, syn Pawła 
z Trzcieńca. ,

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Sanok, na nazwisko Piotr 
Podwapiński, syn Jana z Jasionowa.

Unieważnia się zgubione, kartę myśliwską 
i kartę na broń, ważne do 28/11. 1937, wydane przez 
Starostwo w Sokalu, na nazwisko Roman Kruszew* 
ski z Chorobrowa.

Unieważnia się skradziony dowód tożsamości 
konia, Ser. D., Nr. 745.025, własność Jana Klary 
z M iejsca Piastowego.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną orzez P. K. U. Drohobycz, na nazwisko 
Jan Buryk, syn Teodora z Zahutynia.

Unieważnia się zgubioną legitymację urzędni* 
czą kolejową Nr. 13.230, wydaną przez Izbę Skar* 
bową Lwów, na nazwisko Konstanty Knichynicki, 
Lwów.

Unieważnia się zaginioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Przemyśl, na nazwisko Miko* 
łaj Łuszczyszyn z Przemyśla.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. LL Rawa Ruska, na nazwisko 
Longin Karawan z Sokala.

Unieważnia się skradzioną książeczkę woj* 
skową, wydaną przez P. K. U. Lwów*powiat, na na* 
zwisko Piotr Radko syn Dmytra.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Drohobycz, na nazwisko 
Piotr Szeliga z Borysławia.

Unieważnia się zgubioną książeczkę woiskową 
wydaną przez P. K. U. Drohobycz, na nazwisko Mi* 
szulim W eintraub z Schodnicy.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsmości ko* 
nia, Nr. 383.521, własność Eljasza Borduna z Bełza.



Nr. 10 Lwowski Dziennik W ojewódzki Str. 115

Unieważnia się gubiony dowód tożsamości ko# 
nia Ser. B. Nr. 8.631, własność Michała Haczeka ze 
Świętego.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Bydgoszcz, na nazwisko 
Zdzisław Iwanowski z Drohobycza.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Drohobycz, na nawisko Mo# 
zes Tilleman z Borysławia.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów#powiat, na nazwisko 
Izrael Eisenberg ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną legitymację Nr. 7.449, 
wydaną przez Urząd W ojewódzki Lwów, na na# 
zwisko inż. Aleksander Kahl z Borysławia.

.Unieważnia się zgubioną legitymację Nr. 11407, 
na kierowcę motocykla, wydaną przez Urząd Woje# 
wódzki Lwowski, na nazwisko Kazimierz Bewszko.

Unieważnia się skradzione zaświadczenie woj# 
skowe, wydane przez P. K. U. Sambor, na nazwisko 
Jan Fataryga, syn Michała.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Sambor, na nazwisko Sala# 
mon Mozes z Sambora.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Równe, na nazwisko Hipolit 
Kowzan ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów#miasto, na nazwisko 
Kazimierz Czerski ze Lwowa.

Unieważnia się zgubione pozwolenie na prowa# 
dzenie pojazdów mech. Nr. 7.204, wydane przez 
Urząd W ojewódzki Lwowski, na nazwisko W olf 
Simche Litwak.

Unieważnia się zgubiony znaczek służbowy 
P. P., Nr. 1068, wydany przez Komendę Woje# 
wódzką P. P. we Lwowie, na nazwisko Michał An# 
dryiszyn.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Stryj, na nazwisko Stefan 
Jaworski z Drohobycza.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę legityma# 
cyjną, wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we I wo# 
wie, na nazwisko Anna Marciniszyn ze Lwowa.

Unieważnia sie zgubiony dowód tożsamości 
konia Ser. F., Nr. 382.457, własność Iwana Turoka 
s Hoszowczyka.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska, na nazwisko 
Stanisław Rogu la, syn Michała z Majdanu.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Przemyśl, na nazwisko Wło# 
dzimierz M alicki ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów#miasto, na nazwisko 
W olf Aba Ltrner znany Perl.

Unieważnia się zgubione: 1) książeczkę woi#
skową, wydaną przez P. K. U. Kamionka Strumi# 
Iowa, 2) książeczkę legitymacyjną, wydaną przez 
Ubezpieczalnię Społ. we Lwowie, na nazwisko Mo# 
zes Oczaczer.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości 
konia Ser. D., Nr. 747.172, własność Piotra Gruna 
z Trepczy.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Jarosław, na nazwisko Józef 
Griinberg ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną legitymację urzędni# 
czą kolejową Nr. 412, wydaną przez Politechnikę 
Lwowską, na nazwisko W iktor Legeżyński ze 
Lwowa.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Drohobycz, na nazwisko 
Narcyz Korsak z Borysławia.

Unieważnia się zgubioną książeczkę w ojskow ą' 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska, na nazwisko 
Jurko Hymer, syn Michała z Huciska.

Unieważnia się skradzioną książeczkę legityma# 
cyjną, wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwo# 
wie, na nazwiska Jan Drużek ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną, 
wydaną przez Politechnikę Lwowską, na nazwisko 
Juljusz Goliger z Rzeszowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U, Tarnopol, na nazv isko Jan 
Uniat ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
I.. 176, wydaną przez Dyr. szkoły nowszech. im. św. 
M. M agdaleny, na nazwisko Tan Sobański, uczeń.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
wydaną przez Dyr. Gimn. IV. we Lwowie, na na# 
zwisko Antoni Sobański, uczeń.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U . Rawa Ruska, na nazwisko 
Iwan Pawłyszyn, syn Fedia w Rutynach.

Unieważnia się skradziona książeczkę woj# 
skową, wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na na# 
zwisko Michał Kruk z Pozdzimierza.

Komunikaty.

KOMUNIKAT KONSULARNY.

Konsulat R. P. w Kwidzynie, zawiadamia, ze 
posiada w Urzędzie pocztowym w Grudziądzu prze# 
gródkę pocztową i uprasza o kierowanie poczty pod 
adresem Konsulatu R. P. w Kwidzynie — Urząd 
Pocztowy w Grudziądzu. Poczta będzie raz na dzie# 
sięć dni odbierana.

Kierownik Konsulatu:
E. C z y ż e w s k i



Str. 116 Lwowski Dziennik W ojewódzki Nr. 10

KOMUNIKAT POCZTOWY

Z dniem 5. maja 1936 uruchamia się w miejsco* 
wości W ołkowyja, powiat Lesko, agencję poczto* 
wo * telekomunikacyjną pod nazwą W ołkowyja 
k. Leska.

Do miejscowego obszaru pocztowego tej agen* 
cji przydziela się gminę W ołkowyja z przysiółkiem 
Czaków, którą wyłącza się równcześnie z zamiejsco* 
wego obszaru pocztowego upt. Baligród — zaś do 
zamiejscowego obszaru oczt. tej agencji przydziela 
się grmady Bereżnica W yżna, Bukowiec, Górzanka, 
Polanki, Rajskie, Rybne, Studenne, Terka i Two* 
rylne z przysiółkiem Tworylczyk, które wydziela się 
równocześnie z zamiejscowego obszaru poczt. upt. 
Baligród oraz gromadę Zawóz, którą wydziela się 
równocześnie z zamiejscowego obszaru poczt. ap. 
Solina.

Z dniem uruchomienia agencji p. t.: W ołkbwyja 
k. Leska — zwija się pośrednictwo pocztowo*teleko* 
munikacyjne Rajskie (Baligród).

Na podstawie zezwolenia Urzędu Wojewódz* 
kiego we Lwowie, z dnia 19. lutego 1936. L. Pol. B. 
27/134/35 i Urzędu ^Wojewódzkiego w  Stanisławo* 
wie z dnia 15. marca 1936, Nr. SPB, 33/19/36 podpi* 
sane Towarzystwo przeprowadziło publiczną zbiórkę 
ofiar na cele statutowe Tow*a, w dniach 22—28 
marca 1936 r., na obszarze obu W ojewództw.

W  wyniku zbiórki zebrano: w W ojewództwie 
Lwowskiem zł. 4.246,17, w Stanisławowskiem zł. 
3.330,02, razem zł. 17.576,19. Koszty zbiórki (listy 
składkowe, drukarnia, papiery, farba do cyklost., 
porta i t. p .), wyniosły w obu Województwach zł. 
332.76. Czysty dochód ze zbiórki t. j. zł. 7.243,43 
użyto na wypłatę zapomóg 212 wdowom i sierotom 
zł. 2.224,60 i na szkolne opłaty za 4 sieroty zł. 200.—. 
Resztę, t. j. zł. 4.818,83 przeznaczono na zapomogi 
zł. 3.418,83 i na opłaty za naukę zł. 1.400.—.

Lwuw, dnia 27 kwietnia 1936 r.

TO W A RY STW O  UKRAJINSKYJ FOND WO* 
JENNYCH W DO  W Y Ć  I SYRIT,

Lwów, ul. Potockoho L. 48.

Przetargi.

URZĄD W OJEWÓDZKI LW O W SKI.
L. KD—33-27/ ex 1936 r.

W e Lwowie, dnia 8. maja 1936 r.

OGŁOSZENIE PRZETARGU PUBLICZNEGO.

Urząd W ojewódzki Lwowski ogłasza nieogra* 
niczony, publiczny przetarg ofertowy — pisemny na 
sprzedaż inwentarza W ojewódzkiej Pracowni Wv* 
robów Betonowych w Rzeszowie składającego się 
z 2 budynków prowizorycznych i 3 szop przezna* 
czonych do rozbiórki, z urządzenia kancelaryjnego, 
z form i narzędzi do wyrobu rur betonowych (0,20— 
1,00 m. średnicyj, krawężników i płyt, oraz z goto* 
wych wyrobów betonowych.

Przetarg odbędzie się dnia 4. czerwca 1936 r., 
w kancelarii W ojewódzkiej Pracowni W yrobów 
Betonowych w Rzeszowie o godz. 10*ej min. 30.

Inwentarz przeznaczony do sprzedaży można 
oglądać codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt 
w  godzinach od 10*ej do 12*ej za uprzedniem zgło* 
szeniem się w W ydziale Powiatowym (Powiatowym 
Zarządzie Drogowym) w Rzeszowie. Tam też nabyć 
można „Szczegółowe warunki przetargu41 wraz z za* 
łącznikami, oraz wzór ofertv za opłatą 50 gr. od 
kompletu.

Pragnący wziąć udział w przetargu winni wni iść 
pisemne oferty sporządzone według wzoru ustało* 
nego przez Urząd W ojewódzki do protokołu po* 
daw'czego W ydziału Powiatweg w Rzeszowie w  zam* 
kniętych kopertach z napisem: „Oferta do przetargu 
na sprzedaż W ojewódzkiej Pracowni W yrobów
Betonowych “w Rzeszowie", oraz złożyć wadjum 
w wysokości 5 proc. oferowanej cenv kupna, sto* 
sownie do postanowień „Szczegółowych warunków 
przetargu1'.

W arunki te zawierają również postanowienie, 
że oferty wnoszone być mogą bądź na kupno ca* 
lego inwentarza, bądź też tylko na kupno poszczę* 
gólnych grup przedmiotów, na które inwentarz zo* 
stał podzielony, a mianowicie:

grupa pierwsza 
„ druga 
„ trzecia 
„ czwarta

budynki
urządzenia kancelaryjne 
formy i narzędzia 
gotowe wyroby betonowe.

Ostatni termin wnoszenia ofert do protokołu 
podawczego upływa dnia 3 czerwca 1936 r. — Po 
tym terminie mogą być oferty składane tvlko bezpo* 
średnio do rąk Przewodniczącego Komisji przetar* 
gwej przed przystąpieniem Komisji do otwarcia 
ofert.

W  razie przesłania oferty pocztą należy kopertę 
zawierającą ofertę i opatrzoną odpowiednim napi* 
sem umieścić w drugiej kopercie zaadresowanej do 
W ydziału Powiatowego w Rzeszowie tak, aby po 
otwarciu tej drugiej koperty można było wyjąć ko* 
pertę wewnętrzną, w stanie nienaruszonym. Oferty, 
które poesta doręczy do protokołu podawczego W v* 
działu Powiatowego po dniu 3 czerwca, nie będą 
rozpatrywane.

Dla orjentacji podaje sie, źe cena szacunkowa 
całego inwentarza wynosi 8.450 zł., z czego na formy 
i narzędzia przypada około 70 proc. i że Komisji 
przetargowej zastrzeżone w „Warunkach szczegóło* 
wych‘‘, prawo zarządzenia po odczytaniu ofert prze* 
targu ustnego w wypadku, gdyby wniesione oferty 
okazały się zbyt niskie.

Za W ojewodę 
I n ż. B. W  e 1 c z e r 

Kierownik Oddziału

Wiadomości dia emigrantów.

WIADOMOŚCI DLA EMIGRANTÓW. 
BEWZGIĘDNE WSTRZYMANIE EMIGRACJI 

DO EKWADORU.
W  prasie codziennej zjawiają się od czasu do 

czasu notatki, podawane przez rozmaite agencje tele* 
graficzne, że jakoby emigracja do Ekwadoru jest 
otwarta i wszyscy, bez względu na zawód, mogą 
bez przeszkód emigrować.



Nr. 10 Lwowski Dziennik W ojew ódzki Śtr. l i ?

Szczególnie wiadomość ta rozpowszechniona 
jest wśród ludności żydowskiej.

Władze emigracyjne polskie ustosunkowały się 
do tego ruchu negatywnie i w poszczególnych rzad? 
kich wypadkach wydawały indywidualnie zezwole? 
nia na wyjazd.

Syndykat Emigracyjny otrzymał wiadomość, że 
dwaj emigranci, którzy uzyskali w drodze wyjątku 
zezwolenie na wyjazd do Ekwadoru, gdyż przedstaw 
w ili wiarygodne dowody, że mają szanse dobrego 
urządzenia się, oraz posiadali potrzebną kwotę poka? 
zową i wyjechali w miesiącu marcu r. b., nie zostali 
wpuszczeni, pomimo posiadania wizy, wystawionej 
przez Konsula w Liverppol‘u,

W  związku ze stwierdzonem faktem nie wpu? 
szczenią dwóch wspomnianych emigrantów do 
Ekwadoru, podaje się do wiadomości, że wyjazd do 
tego kraju, będzie mógł nastąpić jedynie o ile kan? 
dydat przedstawi formalne wezwanie, wystawione 
przez władze ekwadorsjkie.

Pod żadnym pozorem nie będą dopuszczeni do 
emigracji ekwadorskiej osoby, które wykażą się je* 
dynie posiadaniem gotówki lub korespondencji, 
otrzymanej z Ekwadoru.

Zawiadamia się wszystkich tych kandydatów, 
którzy już zezwolenie na paszporty emigracyjne do 
Ekwadoru otrzymali, że wyjazd ich będzie chwi? 
Iowo wstrzymany, aż do czasu otrzymania dokład? 
nych wyjaśnień ze strony władz ekwadorskich.

Syndykat Emigracyjny przestrzega, aby osoby, 
interesujące się wyjazdem do Ekwadoru wyłącznie 
zwracały się do powołanych prawnie instytucji a nie 
słuchali się rozmaitych niesprawdzonych wieści.

f r a n c u s k i  o k r ę t  o d p ł y n ie  w  m i e s i ą ? 
CU M AJU WPROST Z GDYNI.

Towarzystwo * Chargeurs Reunis w dniu 28 
maja r. b. skieruje swój okręt „Aurigny'1 wprost 
z Gdyni. Emigranci więc odbędą podróż z Polski 
bezpośrednio do Am eryki Południowej. Okręt za.* 
trzyma się w Rio de Janeiro, Santos, Montevideo 
i Buenos Aires*

Okrętem tym w yjadą do Brazylji wszyscy osad* 
nicy, przygotowani w  miesiącu maju r. b. na kolo? 
nję „Orzeł B iały'‘ w  Espirito Santo.

e m i g r a n c i  w i n n i  s ię  z a o p a t r y w a ć  
w  w a r s z a w i e  w  w a l u t ę  z a g r a n i c z ? 
n ą , p o t r z e b n ą  i m  w  c z a s i e  p o d r o ż y  

OKRĘTAMI PAŃSTW OBCYCH.
W  czasie podróży okrętami państw obcych, po? 

krywają emigranci drobne w ydatki walutą tego kra? 
ju, którego okrętem odbywają podroż. Najczęściej 
nie posiadają tej waluty i nabywają ją  przez zamianę 
złotych. Przy zamianie złotych na obcą walutę nara? 
2eni są na straty, otrzymują bowiem potrzebną im 
sumę po znacznie niższym kursie od giełdowego.

Różnica jest jeszcze większa, jeżeli zamieniają 
bilon na obcą walutę.

Dla uniknięcia niepotrzebnej straty wskazanem 
jest, aby emigranci zaopatrywali się w potrzebną im 
Walutę obcą przed wyjazdem w W arszawie w ban? 
kach, które im wskaże Syndykat Emigracyjny lub 
W Obozie Emigracyjnym w Gdyni, gdzie został uru? 
chomionv kantor wymiany przez Komunalną Kasę 
Oszczędności m. Gdyni. •

POSZUKIWANIE EMIGRANTÓW  
DO BELGJI.

Konsulat Belgijski w  W arszawie uzyskał ze? 
Zwolenie swych władz centralnych na udzielenie wiz 
na wjazd do Bclgji dla następujących osób:

1. W ałecka Janina, ur. w Jaworznie, dnia 8. 
maj i 1918 r. ...

2. Janik Marjnna, ur. w Kierzno, dnia 4. kwie? 
tnia 1914 r.

3. Puchała Marjanna, ur. w Skrzynkach, dnia 5. 
grudnia 1909 r.

4. Gorynika Eleonora, ur. dnia 24. stycznia 
1913 r.

5. Dubanowska Antonina, ur. we Lwowie, dnia 
10. marca 1904 r.

6. Przemusiała Teodozja, ur. w Kopciu, dnia 1. 
lipca 1919 r.

7. Dąbek W eronika W alentyna, ur. w W elpke 
(Niemcy) dnia 3. stycznia 1916 r.

Ponieważ adresy wymienionych osób nie są 
znane, przeto osoby, któreby mogły podać obecne 
miejsce zamieszkania poszukiwanych, proszone są
0 podanie szczegółów Centrali Syndykatu Emigra? 
cyjnego w W arszawie, ul. Króla Alberta I., Nr. 7, 
lub Oddziałom Syndykatu na prowincji.

KONTYNGENT WIZ DO BRAZYLJI,

Władze brazylijskie zawiadomiły Syndykat 
Emigracyjny o ustalonym kontyngencie wiz do 
końca 1936 r. Jeżeli chodzi o rolników, ustalona zo? 
stała dla nich kwota 1373 osob, dla nierolników 
kwota wynosi 152 osoby. Dzieci poniżej lat 14 nie 
są zaliczone do kwoty.

Do kategorji emigrantów, otrzymujących wizy 
poza kwotą, należą:

a) żony i dzieci niepełnoletnie (które nie prze? 
kroczyły wieku 21 la t) ;

b) córki powyżej lat 21, o ile są na utrzymaniu 
rodziców, zamieszkałych w Brazylji;

c) wszyscy posiadacze affidavitówt wystawio? 
nych przez władze brazylijskie,

Osadnicy r a  kolonje „Orzeł Biały'1 i „Morską 
W olę '1 lub na inne kolonje, któreby w roku bieżą? 
cym mogły być zorganizowane, zaliczeni będą rów? 
nież do podanej wyżej kwoty.

Zasadnicze przepisy imigracyjne do Brazylji nie 
zostały zmienione. _    «. ,

KONCESJA NA PRZFWÓZ EMIGRANTÓW  
POLSKICH W  R. 1936.

W ładze polskie udzieliły na rok 1936 koncesji 
na przewóz emigrantów do Stanów Zjednoczonych 
Ameryki Północnej angielskiemu przedsiębiorstwu 
żeglugowemu „Cunard?White Star Line Limited'1, 
W arszawa, ul. Marszałkowska 144.

Podobną koncesję posiadają już przedsiębior? 
stwa żeglugowe: „Gdynia?Ameryka Linje Zeglu?
gowe'1 Sp. Akc., W arszawa, Plac Małachowskiego 4
1 „United States Lines'1, 'W arszawa, A leja Jerozolim? 
ska 43 (dawniej ul. Senatorska 28/30).



Str. 118 Lwowski Dziennik W ojew ódzki Nr. 10

BEZWZGLĘDNE W STRZYM AN IE EMIGRA# 
CJI DO TRINIDADU.

Podobnie, jak do Ekwadoru, wstrzymuje Syn# 
dykat Emigracyjny emigrację do Trinidadu. Wyje# 
chać do tego kraju mogą jedynie osoby, posiada# 
jące formalne wezwanie, wystawione przez tamtej# 
sze władze.

Bliższych informacji udziela Centrala Syndy# 
katu Emigracyjnego w W arszawie, ul. Alberta I., 
Króla Belgów, Nr. 7, oraz Oddziały i Agentury 
Syndykatu na prowincji.

POSZUKIW ANIE REEMIGRANTÓW 
Z FRANCJI.

Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej 
w Lille (Francja, departament Nord) poszukuje 
adresu Jana (Iwana) Rakusina, urodzonego dn. 31. 
grudnia 1885 r. i zamieszkałego ostatnio we Francji 
w Bruay#en#Artois (Pas # de Calais) 14 rue de Bou# 
logne. Jan Rakusin miał rzekomo wyjechać do Pol# 
ski dnia 1. września 1934 r., bez podania bliższego 
adresu. Adres Rakusina jest Konsulatowi niezbędny 
w sprawie renty z tytułu wypadku przy pracy we 
Francji.

Poszukiwani są również przez wymieniony Kon# 
sulat R. P. reemigranci z Francji, którzy pozostawili 
niezałatwione swo|e sprawy o odszkodowanie, na# 
łeżne z tytułu wypadku przy pracy, a mianowicie:

1) Pękacki Antoni, ur. w Gostyniu, dnia 12. 
maja 1904, syn Antoniego i M arji z domu Lewan# 
dowskiej. Ostatnio mieszkał we Francji: rue de la 
Cavalerie Aonde (N ord). 4

2) Kuźma Marcin, ur. w  Rajbrodzie, pow. 
Bochnia, dnia 9. października 1910 r., syn Wójcie# 
cha i Małgorzaty z dom ujaszczyk. Ostatni adres we 
Francji: Yeziers.

RUCH  EM IGRANTÓW  W  I. KWARTALE!
1936 R.

W  I#ym kwartale 1936 r, wyjechało za pośred# 
nictwem $vndykatu Emgiracyjnego do krajów kon# 
tynentalnych i zamorskich ogółem osób 11.364,

Z tej liczby do krajów kontynentalnych wyje# 
chało:

do Belgji 63 osób
„ Czechosłowacji 15 „
,, Danji 2 „
„ Francji 4 457 „
„ Holandji 1 „
„ Łotwy 4218 „
„ Niemiec 231 „
„ Rumunji 14 „
„ innych krajów 57 „
do krajów zamorskich:

do Argentyny 1325 osób
,, Australji 12 „
,, Brażylji 380 „
,, Kanady 240 „
„ Kuby 49 „
„ M eksyku 52 „
„ Palestyny 3175 „
„ Paragwaju 538 „
,, Stanów Zj. A. P. 203 „
„ Urugwaju 153 „
„ innych krajów 152 „

ZM IANA ADRESU TO W A RZ Y STW A  
OKRĘTOWEGO UNITED STATES LINES

Towarzystwo Okrętowe United States Lines 
w W arszawie z dniem 4. maja r. b. przeniosło swoje 
biuro z ul. Senatorskiej Nr. 28/30 do nowego lokalu 
przy ul. A leja Jerozolimska Nr. 43.

Adres Redakcji i Adm inistracji: „Lwowski Dziennik Wojewódzki", Lwów, Urząd W ojewódzki, W ydział
Ogólny. — Nr. telefonu Redakcji i Adm inu‘racji 21.

Prenumerata rocznie 18 ż t , półrocznie 9 zł., kwartalnie 4'50 zł.
.-------------- —  —  ■   '—  ■ ■  ;  -  -  ■ -  .  ■ —   . ■■■ ■ .  Y .

Należytość za prenumeratę i ogłoszenia należy przesyłać Administracji „Lwowskiego Dziennika 
_________Wojewódzkiego** za pośrednictwem Pocztowej K asy Oszczędności. Konto Nr. 30.625,
„Dziennik urzędowy** przyjmuje ogłoszenia instytucji społecznych i użyteczności publicznej, ód osób zaś prywatnych 

tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i powyższych instytucji. Cćna za jednoszpaltowy 
 wiersz milimetrowy lub jego miejsce 20 g r . ____________ ______ ______

Cena numeru pojedynczego 1‘— zł.
Z drukarni „S łow a  Polskiego**, we L w ow ie, ul. Z im orow icsa  15.


